平成 29 年３月 23 日

各  位

会 社 名 イ メ ー ジ 情 報 開 発 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  代 永  衛

（コード番号 3803）

問 合 せ 先 常務取締役経営管理室長 佐藤 將夫

（TEL：03-5217-7811）

通期業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、平成 29 年３月 23 日開催の取締役会において、以下のとおり、最近の業績の動向等を踏ま

え、昨年５月 12 日の平成 28 年３月期決算発表時に開示した平成 29 年３月期（平成 28 年４月１日か

ら平成 29 年３月 31 日まで）の業績予想を下記の通り修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．当期の連結業績予想数値の修正（平成 28 年４月１日～平成 29 年３月 31 日）

 （単位：百万円）

連 結 売 上 高 連 結 営 業 利 益 連 結 経 常 利 益

親会社株主に帰属

する当 期 純 利 益

１ 株 当 た り

連結当期純利益

前 回 発 表 予 想 （Ａ） 935 36 41 21 13 円 18 銭

今 回 修 正 予 想 （Ｂ） 797 △56 △52 △56 △34 円 19 銭

増 減 額 （ Ｂ ） - （ Ａ ） △138 △92 △93 △77 ―

増 減 率 （ ％ ） △14.8% － － － ―

（ご参 考 ）前 期 実 績

（平成 28 年３月期）
1,253 70 62 37 22 円 46 銭

２．修正の理由

  売上高は、保守/運用、ＢＰＯ/サービス分野は堅調に推移する見込みにあります。一方、コン

サルティング/設計/構築分野では、設計/構築業務において採用や外部からの調達を含めて人

材リソースの確保が困難であったこと等から受注が計画を下回り、商品販売分野では直販、代理

店販売とも計画を下回ったことから、目標の達成が見込めないため、前回の予想を下方修正する

ことといたしました。

  利益面は、売上高が計画を下回ったことから、販売費及び一般管理費の削減を行いましたが、

売上原価率が上昇し、下方修正することといたしました。

※業績予想につきましては、発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実

際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以 上